בשם המשיב: עו"ד א' פרידמן

פסק-דין

השופטת א' פרוקצ'יה:

1. זוהי בקשת רשות ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בבאר שבע (כב' סגן הנשיא הנדל, וכב' השופטים צפת וביתן) מיום 20.2.08, אשר על-פיו הוחלט ברוב דעות כי יש להחזיר את הקטין, בנם של המבקשת והמשיב, לאביו בבלגיה, במסגרת חוק אמנת האג (החזרת ילדים חטופים) התשנ"א-1991 (להלן - חוק אמנת האג).

2. במסגרת הדיון בפנינו, ניתנה בהסכמת בעלי הדין רשות ערעור, ולפיכך ההליך נדון בפנינו כערעור לגופו.

3. השתלשלות האירועים וההליכים בתיק זה הינה ארוכה ומורכבת, והגיעה עתה לתחנתה האחרונה. נפרט בקצרה את הרקע ואת השתלשלות הדברים עד לשלב הנוכחי.

השתלשלות ההליכים מחוץ לישראל

זכויותיו של איש גדול" (השופט (כתוארו אז) מ' חשין
בע"א 6106/92 פלונית נ' היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד
מח(2) 833, 836 (1994)).

1. נקודת המוצא לדיוננו עניינה בהוראת סעיף 12 לאמנת האג - היא ה"אמנה בדבר ההיבטים האזרחיים של חטיפה בינלאומית של ילדים" (להלן: האמנה) - כפי שהוא מופיע בתוספת לחוק אמנת האג (החזרת ילדים חטופים), התשנ"א-1991 (להלן: החוק). בהתאם להוראת הסעיף, משעשה אחד מהוריו של ילד מעשה חטיפה ולקח אותו עמו שלא כדין ממקום מגוריו הרגיל למדינה אחרת, על בית המשפט לפעול להשבת המצב לקדמותו לאלתר על-ידי החזרת הילד, וכפי שנאמר:

"לרשות - קרי, לענייננו: בית המשפט - אין שיקול-דעת אם להחליט כך או אחרת; חובה היא המוטלת עליה להורות על החזרת הקטין למקומו.

בנוסף, אציע לחבריי להימנע מליתן צו להוצאות במסגרת הליך זה.

לאחר הדברים האלה

19. לאחר שנשלמה כתיבת חוות-דעתי הונחה בפניי חוות-דעתו של חברי, השופט ג'ובראן. במצב הדברים שנוצר, כאשר הצורך במזעור הנזק העתידי לקטין ככל הניתן הוא העומד לנגד עיני, ובשים לב להוראת תקנה 190(ב) סיפא לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, החלטתי להצטרף לקביעתו של השופט ג'ובראן כי הקטין יוחזר לבלגיה לא יאוחר מיום 1.6.08. אמנם, כפי שהבהרתי לעיל, סבורני כי על מנת לערוך את פעולות ההכנה הנדרשות נכון היה לאפשר פרק זמן ממושך יותר. ואולם, אין

מקום לספק בעיני כי מוטב לערוך פעולות הכנה עד ליום 1.6.08, שיאפשרו צמצום מסוים של הנזק, מה שלא ניתן יהיה להשיג לדעתי אם הקטין יוחזר לבלגיה בתוך פרק זמן קצר יותר.